АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 года г. Белогорск №

Об организации сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на
территории Белогорского района
Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», в целях организации
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Белогорского района
Республики Крым, постановляю:

1. Создать комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Белогорского района Республики Крым в составе согласно приложения 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на территории Белогорского района Республики Крым
(приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального образования
Белогорский район в государственной информационной системе Республики Крым
«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».
^Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
председателя администрации Белогорского района Джелялову Л.Б.

Г лава администрации Г.Я. Переловив

Приложение 1
к постановлению администрации
Белогорского района
Республики Крым

от & > ' 2020г. №

СОСТАВ
комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на

территории Белогорского района Республики Крым (далее - Комиссия)

Джелялова Л.Б. - заместитель главы администрации, председатель Комиссии;

Бахметьев В.В. - заместитель главы администрации -  Главный архитектор
района, заместитель председателя Комиссии;

Загорулько Т.Л. - главный специалист отдела сельского хозяйства управления
по вопросам экономики, развития сельскохозяйственного
производства и сельских территорий, секретарь Комиссии;

Члены комиссии:

Приходько С.В. - главный специалист-эксперт отдела ведения Статистического
регистра и общероссийских классификаторов в городе
Белогорск, (с согласия);

Занегина И. М.

Дащенко А.Н.

Эюбова Л. А.

- начальник Муниципального казенного учреждения
«Финансовое управление администрации Белогорского района
Республика Крым»;

- заведующий Белогорским отделом Государственного
комитета государственной регистрации и кадастру Республики
Крым (с согласия);

- директор территориального отделения государственного
казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости
населения в Белогорском районе» (с согласия);

ГоменюкР. В. - начальник ОМВД России по Белогорскому району,
подполковник полиции (с согласия);

Виничук Н. А. - заведующий межрайонным отделом ветеринарии
«Восточный» регионального управления по борьбе с
болезнями животных и ведомственного контроля (с согласия);

Тарасенко Г. А. - руководитель Государственного бюджетного учреждения
Республики Крым «Белогорский районный ветеринарный
Лечебно-профилактический центр» (с согласия);

Юрченко Е. Д. редактор муниципального автономного учреждения
Белогорская редакция районной газеты «Сельская новь»
Белогорского района Республики Крым.

Заместитель главы администрации Л.Б. Джелялова

Приложение 2
к постановлению администрации
Белогорского района
Республики Крым
от /•* - 2020т №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на

территории Белогорского района Республики Крым

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Белогорского района Республики Крым (далее - комиссия) создана в целях
обеспечения координации действий территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти Республике Крым, исполнительных органов федеральных органов
государственной власти Республики Крым, органов местного самоуправления
Белогорского района Республики Крым по проведению на территории Белогорского
района Республики Крым сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики
Крым, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Крым, а также
настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
- организация проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на

территории Белогорского района Республики Крым;
-  оперативное решение вопросов, связанных с проведением сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Белогорского района Республики Крым.
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
- рассматривает организационные вопросы по проведению на территории

Белогорского района Республики Крым сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Белогорского района Республики Крым.
5. Комиссия имеет право:
- заслушивать членов комиссии, представителей органов местного самоуправления

Белогорского района Республики Крым о ходе проведения сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на территории Белогорского района Республики Крым;

- запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти по Республике Крым, исполнительных органов государственной власти
Республики Крым, органов местного самоуправления Белогорского района Республики
Крым материалы по вопросам сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Белогорского района Республики Крым;

- направлять в органы местного самоуправления городского и сельских поселений
Белогорского района Республики Крым рекомендации по вопросам сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на территории Бело горского района Республики Крым;

- создавать рабочие группы для разработки отдельных предложений по проблемам,
связанным с решением возложенных на комиссию задач.

6. В состав комиссии входит председатель комиссии, заместитель председателя,
секретарь и члены комиссии.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок
рассмотрения вопросов на заседании комиссии.

В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет заместитель
председателя комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания комиссии
считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.

Проведение заседаний комиссии возможно в режиме аудио- и видеоконференций с
записью на соответствующие носители.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае
равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Решения комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих дней, которые
подписываются председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

9. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются
обязательными для исполнения на территории Белогорского района Республики Крым.

Заместитель главы администрации Л.Б. Джелялова